
 

Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche  
Sapienza Università di Roma 
Viale del Policlinico 155, 00161 Roma 
C.F. 80209930587, P.IVA 02133771002 
 

  

ICE-2021-07  
DIPARTIMENTO DI MATERNO INFANTILE E SCIENZE UROLOGICHE  

SAPIENZA UNIVERSITÀ DI ROMA 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università ed in particolare l’articolo 11, comma 2; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTA il D.Lgs 75/2017; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 
all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, approvato con D.R. n. 1645/2019 
prot. n. 48943 del 29.05.2019; 
VISTO il D.Lgs. 33/2013 del 14.03.2013; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 15/11/2021 con cui è stata approvata l’attivazione della 
procedura di valutazione comparativa; 
VISTA la Legge 18 giugno 2009 n. 69 ed in particolare l’articolo n. 2, comma 2; 
VISTA la richiesta presentata dalla prof. Anna Maria Zicari; 
CONSIDERATO che dalla verifica preliminare, pubblicata il 21/10/2021 non sono emerse disponibilità allo 
svolgimento delle prestazioni richieste per inesistenza delle specifiche competenze professionali e/o per 
coincidenza e indifferibilità di altri impegni di lavoro per far fronte alle esigenze rappresentate del 
Dipartimento Materno Infantile e scienze urologiche; 
CONSIDERATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche del 15/11/2021 con 
cui è stata approvata l’attivazione della procedura di valutazione comparativa; 
CONSIDERATO che per la selezione all’esterno, Prot n. 1088 del 01/12/2021 Repertorio n. 313/2021 
pubblicata il 01/12/2021 e scaduta il 16/12/2021, non sono pervenute domande di partecipazione, per lo 
svolgimento delle prestazioni richieste; 
CONSIDERATO che dalla nuova verifica preliminare Prot. n. 52 del 21/01/2022 Repertorio n. 8/2022, 
pubblicata dal 21/01/2022 al 25/01/2022 non sono emerse disponibilità allo svolgimento delle prestazioni 
richieste per inesistenza delle specifiche competenze professionali e/o per coincidenza e indifferibilità di altri 
impegni di lavoro per far fronte alle esigenze rappresentate del Dipartimento Materno Infantile e scienze 
urologiche; 
VISTA la proposta della composizione della commissione pervenuta dal responsabile scientifico Prof.ssa Anna 
Maria Zicari; 

DISPONE 
Che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva, per titoli ed eventuale colloquio, per il bando 
suindicato, sia così composta: 

 Prof.ssa Anna Maria Zicari 

 Prof.ssa Giovanna De Castro 

 Prof. Alberto Spalice 
Questa disposizione verrà portata a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul sito 
web del Dipartimento di Materno Infantile e Scienze Urologiche e dell’Ateneo. 
  

F.to Il Direttore del Dipartimento  

Materno Infantile e Scienze Urologiche  

Prof. Fabio Midulla 




		2022-03-09T11:58:47+0000
	fabio midulla




